

25 lipca 2008



## Filmowcy w Sandomierzu

Artur Żmijewski jest głównym bohaterem serialu, którego plan zdjęciowy rozpoczął się 22 lipca w Sandomierzu. Ekipa filmowa przygotowuje materiał na zlecenie publicznej telewizji. Pierwsze odcinki z tej produkcji będzie można zobaczyć już jesienią tego roku na antenie „jedyńki”.

**Artur Żmijewski jest głównym bohaterem serialu, którego plan zdjęciowy rozpoczął się 22 lipca w Sandomierzu. Ekipa filmowa przygotowuje materiał na zlecenie publicznej telewizji. Pierwsze odcinki z tej produkcji będzie można zobaczyć już jesienią tego roku na antenie „jedyńki”.**

Zdjęcia do serialu będą kręcone w Sandomierzu do 26 lipca 2008 roku. Potem filmowcy powrócą do Warszawy, gdzie będą realizowane zdjęcia studyjne. Kolejny przyjazd do Sandomierza filmowcy zapowiedzieli na drugą połowę sierpnia. Wtedy ponownie, na sandomierskiej Starówce, będzie można podpatrzeć ekipę filmową, realizującą kolejne odcinki do serialu „Ojciec Mateusz”.

Główny bohater serialu – pod roboczym tytułem „Ojciec Mateusz” – rozwiązuje zagadki kryminalne. W tę postać wcielił się znany i niezwykle popularny serialowy aktor ♦♦” Artur Żmijewski. Ważną postacią jest też inspektor Możejko, komendant miejscowej jednostki policji w którego postać wcielił się znany, a ostatnio także śpiewający aktor Piotr Polk. Na planie filmowym w Sandomierzu pojawili się także tacy znani aktorzy jak: Bogdan Łazuka oraz Marek Włodarczyk, czyli komisarz Zawada z serialu „Kryminalni”.

Podczas realizacji planu zdjęciowego, serialowy bohater przemierza rowerem Rynek Starego Miasta, malownicze uliczki oraz urokliwe zaułki Sandomierza. Przepiękne, zabytkowe miasto jest naturalną scenografią powstającego właśnie serialu. Filmowcy są zachwyceni niezwykłą urodą Sandomierza oraz otwartością, sympatią i gościnnością, okazywaną na każdym kroku przez mieszkańców miasta.

Kręcony w Sandomierzu serial to remake słynnego włoskiego filmu „Don Matteo” o detektywie w sutannie, który pomaga policji w rozwiązywaniu kryminalnych zagadek. Autorem zdjęć jest Jarosław Żamojda. Reżyserem kolejnym serialowych odcinków ma być Andrzej Kostenko.

Przy realizacji serialu w rolach statystów wcieliło się wielu mieszkańców Sandomierza. Dla zdecydowanej większości z nich, to pierwsza przygoda z filmem. W sumie na potrzeby realizacji serialu zaangażowano aż 200 statystów.